
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Яг/имУ-и с&лг?

Об утверждении Перечня 
вакантных должностей
медицинских работников в 
медицинских организациях и их 
структурных подразделениях, при 
замещении которых
осуществляются единовременные 
компенсационные выплаты на 
2021 год (программный реестр 
должностей)

В соответствии с постановлением Правительства Российской
26.12.2017 № 1640 «Об утверждении государственной программы Российс 
«Развитие здравоохранения», постановлением Правительства Калужскр
17.05.2018 № 300 «Об утверждении Положения о порядке 
единовременной компенсационной выплаты медицинским работай 
фельдшерам), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населеннь:: 
рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населени 
человек» ПРИКАЗЫВАЮ:

Федерации от 
кой Федерации 
й области от 

лредоставления 
кам (врачам, 
е пункты, либо 
ем до 50 тысяч

1. Утвердить Перечень вакантных должностей медицинских 
медицинских организациях и их структурных подразделениях, при заме] 
осуществляются единовременные компенсационные выплаты на 2021 год] 
реестр должностей) (прилагается).

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2021 года и подлежит опубликованию

работников в 
цении которых 
(программный

Министр А.Ю. Цкаев



Перечень вакантных должностей медицин* 
организациях и их структурных подразделен* 

осуществляются единовременные комненс
(программный реестр i

Приложение к е 
министерства з; 
Калужской обл* 
от Jf' fJ

риказу
фавоохранения
юти

#£4/ -  и  с

ских работников в ме, 
гях, при замещении к< 
ациоппые выплаты и 
должностей)

хицинских 
порых 
а 2021 год

№
ri/n

Н аи м ен о ван и е  м ед ицинской  о р ган и зац и и  (адрес) Н аи м ен ован и е 
структурн ого  

п одразд еления (адрес)

Н аи м ен ован и е
долж ности

1. Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Ц ентральная районная больница 
Бабынинского района»
Калужская область, Бабынинский район, 
п. Бабынино, ул. М олодежная, д. 11

Поликлиника Бабынино 
Калужская область, 
п. Бабынино, ул. 
М олодежная, д. 11

врач-офтальмолог

2. Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная районная больница 
Бабынинского района»
Калужская область, Бабынинский район, 
п. Бабынино, ул. М олодежная, д. 11

Поликлиника Бабынино 
Калужская область, 
п. Бабынино, ул. 
М олодежная, д. 11

врач-рентгенолог

3. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная районная больница 
Бабынинского района»
Калужская область, Бабынинский район, 
п. Бабынино, ул. М олодежная, д. 11

Поликлиника и. 
Воротынск 
Калужская область, 
Бабынинский район, п. 
Воротынск, ул. 50 лет 
Победы, д. 11

врач-педиатр 
участковый

4. Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Ц ентральная районная больница 
Бабынинского района»
Калужская область, Бабынинский район, 
п. Бабынино, ул. М олодежная, д. 11

Пятницкий ФАП 
Калужская область, 
с. Пятницкое, д. 74

заведующий 
фельдшерско- 
акушерским 
пун кто м - фел ь д шер

5. Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная районная больница 
Бабынинского района»
Калужская область, Бабынинский район, 
п. Бабынино, ул. М олодежная, д. 11

Вязовенский ФАП 
Калужская область, 
с. Вязовна, д. 35

заведующий
фельдшерско-
акушерским
пунктом-фельдшер

6. Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная районная больница 
Ж уковского района»
Калужская область, Ж уковский район, 
г. Ж уков, ул. Ленина, д.96

Поликлиника, 
Калужская область, 
Ж уковский район, 
г. Ж уков, ул. Ленина, 
Д.96

врач-терапевг
участковый

7. Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная районная больница 
Ж уковского района»
Калужская область, Ж уковский район, 
г. Ж уков, ул. Ленина, д.96

Поликлиника, 
Калужская область, 
Ж уковский район,
г. Ж уков, ул. Ленина,
д.96

врач-хирург

8. Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная районная больница 
Ж уковского района»
Калужская область, Ж уковский район, 
г. Ж уков, ул. Ленина, д.96

Протвинская городская 
поликлиника, 
Калужская область, 
Ж уковский район,
г. Ж уков, ул. Ленина,
д.96

врач-терапевт
участковый



9. Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная районная больница 
Ж уковского района»
Калужская область, Ж уковский район, 
г. Ж уков, ул. Ленина, д.96

Поликлиника, 
Калужская область, 
Ж уковский район,
г.Ж уков, ул.Ленина,
д. 13

врач-офтальмолог

10 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Ц ентральная районная больница 
Ж уковского района»
Калужская область, Ж уковский район, 
г. Ж уков, ул. Ленина, д.96

Поликлиника, 
Калужская область, 
Ж уковский район, 
г.Белоусово, 
ул.Гурьянова, д.20

врач-терапевт
участковый

11 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная районная больница 
Ж уковского района»
Калужская область, Ж уковский район, 
г. Ж уков, ул. Ленина, д.96

Величковский ФАП 
Калужская область, д. 
Величково, без улицы, 
д. 1 ОД

заведующий
фельдшерско-
акушерским
пунктом-фельдшер

12 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Ц ентральная районная больница 
Ж уковского района»
Калужская область, Ж уковский район, 
г. Ж уков, ул. Ленина, д.96

Грачевский ФАП, 
Калужская область, д. 
Грачевка, ул.Ткацкая, 
уч. 12Б

медицинская
сестра
фельдшерско-
акушерского
пункта

13 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Городская поликлиника ГП «Город 
Кременки»
Калужская область, Ж уковский район, 
г. Кременки, ул. Мира, д. 1

П оликлиника 
Калужская область, 
Ж уковский район, 
г. Кременки, 
ул. Мира, д. 1

врач-терапевт
участковый

14 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Городская поликлиника ГП «Город 
Кременки»
Калужская область, Ж уковский район, 
г. Кременки, ул. Мира, д. 1

Поликлиника 
Калужская область, 
Ж уковский район, 
г. Кременки, 
ул. Мира, д. 1

врач-педиатр
участковый

15 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Городская поликлиника ГП «Город 
Кременки»
Калужская область, Ж уковский район, 
г. Кременки, ул. Мира, д. 1

П оликлиника 
Калужская область, 
Ж уковский район, 
г. Кременки, 
ул. Мира, д. 1

врач-офтальмолог

16 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная районная больница 
М алоярославецкого района»
Калужская область, М алоярославецкий район, г.
М алоярославец,
ул. Чистовича, д. 38

Поликлиника 
г.М алоярославец 
Калужская область, 
г. М алоярославец, 
ул. Чистовича, д. 38/1

врач-анестезиолог-
реаниматолог

17 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная районная больница 
М алоярославецкого района»
Калужская область, М алоярославецкий район, г.
М алоярославец,
ул. Чистовича, д. 38

Поликлиника 
г.М алоярославец 
Калужская область, 
г. М алоярославец, 
ул. Чистовича, д. 38/1

врач-
дерматовенеролог

18 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Ц ентральная районная больница 
М алоярославецкого района»
Калужская область, М алоярославецкий район, г.
М алоярославец,
ул. Чистовича, д. 38

Поликлиника 
г.М алоярославец 
Калужская область, 
г. М алоярославец, 
ул. Чистовича, д. 38/1

врач-педиатр
участковый

19 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная районная больница 
М алоярославецкого района»
Калужская область, М алоярославецкий район, г.
М алоярославец,
ул. Чистовича, д. 38

Оболенский ФАП 
Калужская область, 
с. Оболенское, 
ул. Лесная д. 8, кв. 1

заведующий
фельдшерско-
акушерским
пунктом-фельдшер

2С Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная районная больница 
Тарусского района»

поликлиника 
Калужская область, 
Тарусский район,

врач-
оториноларинголог



Калужская область, Тарусский район, г.Таруса, 
ул. К.Либкнехта, д. 16

г.Таруса,
ул. К .Либкнехта, д. 16

21 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Ц ентральная межрайонная больница 
№ 1»
Калужская область, Кировский район, 
г. Киров, ул. Энгельса, д. 1

П оликлиника 
участковой больницы 
Куйбыш евского района 
Калужская область, 
Куйбыш евский район, 
п. Бетлица, ул. Ленина, 
д.6

врач-хирург

22 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная межрайонная больница 
№ 1»
Калужская область, Кировский район, 
г. Киров, ул. Энгельса, д. 1

Поликлиника (Киров) 
Калужская область,
г. Киров, ул. Энгельса,
д. 1

врач-невролог

23 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Ц ентральная межрайонная больница 
№  1»
Калужская область, Кировский район, 
г. Киров, ул. Энгельса, д. ]

Терапевтическое 
отделение 
Калужская область,
г. Киров, ул. Энгельса,

д. 1

врач-терапевт

24 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная межрайонная больница 
№  1»
Калужская область, Кировский район, 
г. Киров, ул. Энгельса, д. 1

А смоловский ФАП 
(Барятино)
Калужская область, 
д. А смолово, ул. Мира, 

д. 10а

заведующий
фельдшерско-
акушерским
пунктом-фельдшер

25 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная межрайонная больница 
№  3»
Калужская область, Козельский район, 
г. Козельск, ул. Карла М аркса, д. 61 «А»

П оликлиника - 
терапевтическое 
отделение 
Калужская область, 
Козельский район, 
г. Козельск, ул. Карла 
М аркса, д. 61а

врач-терапевт
участковый

26 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Ц ентральная межрайонная больница 
№ 3»
Калужская область, Козельский район, 
г. Козельск, ул. Карла М аркса, д. 61 «А»

П оликлиника - 
терапевтическое 
отделение 
Калужская область, 
Козельский район, 
г. Козельск, ул. Карла 
М аркса, д. 61а

врач-педиатр
участковый

27 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная межрайонная больница 
№ 3 »
Калужская область, Козельский район, 
г. Козельск, ул. Карла М аркса, д. 61 «А»

П оликлиника - 
терапевтическое 
отделение Калужская 
область, Козельский 
район,
г. Сосенский, ул. 60 лет 
Октября, д. 8

врач-терапевг
участковый

28 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная межрайонная больница 
jY2 3»
Калужская область, Козельский район, 
г. Козельск, ул. Карла М аркса, д. 61 «А»

Черныш енский ФАП 
д.Черныш ено, д.95, 
пом.1

медицинская
сестра
фельдшерско-
акушерского
пункта

29 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Ц ентральная межрайонная больница 
№  4»
Калужская область, Ю хновский район, 
г. Ю хнов, ул. Братьев Луканиных, д. 66

Поликлиника 
участковой больницы 
И зиосковского района 
с. Износки,
пл. 40 лет Октября, д.4

врач-терапевт
участковый

ЗС Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная межрайонная больница 
№  4»
Калужская область, Ю хновский район, 
г. Ю хнов, ул. Братьев Луканиных, д. 66

П оликлиника 
Калужская область, 
Ю хновский район, 
г. Ю хнов, ул. Братьев 
Луканиных, д. 66

врач-терапевт
участковый

31 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Ц ентральная межрайонная больница

Поликлиника 
Калужская область,

врач-педиатр 
участковый



№  4»
Калужская область, Ю хновский район, 
г. Ю хнов, ул. Братьев Луканиных, д. 66

Ю хновский район, 
г. Ю хнов, ул. Братьев 
Луканиных, д. 66

32 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Ц ентральная межрайонная больница 
№  4»
Калужская область, Ю хновский район, 
г. Ю хнов, ул. Братьев Луканиных, д. 66

Климовский ФАП 
Калужская область, 
с.Климов-Завод

заведующий
фельдшерско-
акушерским
пунктом-фельдшер

33 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная межрайонная больница 
№ 5» Калужская область, Сухиничский район, 
г. Сухиничи, ул. Ленина, д. 94

Поликлиника 
Калужская область, 
г.Сухиничи, ул.Ленина, 
Д.94

врач-эндокринолог

34 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Ц ентральная межрайонная больница 
№ 5» Калужская область, Сухиничский район, 
г. Сухиничи, ул. Ленина, д. 94

Поликлиника 
Калужская область,
г.Сухиничи, ул.Ленина,
д.94

врач-невролог

35 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная межрайонная больница 
№ 5» Калужская область, Сухиничский район, 
г. Сухиничи, ул. Ленина, д. 94

Поликлиника 
Калужская область,
г.Сухиничи, ул.Ленина,
д.94

врач-терапевт
участковый

36 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Ц ентральная межрайонная больница 
№  5» Калужская область, Сухиничский район, 
г. Сухиничи, ул. Ленина, д. 94

Хотенский ФАП 
Калужская область, 
д. Хотепь

заведующий
фельдшерско-
акушерским
пунктом-фельдшер

37 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Ц ентральная межрайонная больница 
№ 5» Калужская область, Сухиничский район, 
г. Сухиничи, ул. Ленина, д. 94

Рязанцевский ФАП 
Калужская область, 
с. Торкотино, 
ул.Центральная, д. 1

заведующий
фельдшерско-
акушерским
пунктом-фельдшер

38 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Ц ентральная межрайонная больница 
№ 5» Калужская область, Сухиничский район, 
г. Сухиничи, ул. Ленина, д. 94

Поликлиника 
участковой больницы 
М ещ овского района 
Калужская область, 
г.М ещовск,
ул.О свободителей, д. 1 а

врач-акушер-
гинеколог

39 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная межрайонная больница 
№ 5» Калужская область, Сухиничский район, 
г. Сухиничи, ул. Ленина, д. 94

Участковая больница 
Думиничского района 
Калужская область, 
пос.Думиничи, 
ул.Ленина, д.37

врач-терапевт

40 Государствепное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Ц ентральная межрайонная больница 
№ 6» Калужская область, Дзержинский район, 
г. Кондрово, ул. Ленина, д. 86

Поликлиника 
Врачебной амбулатории 
№1 п. П олотняный 
Завод, Калужская 
область, Дзержинский 
район, поселок 
Полотняный Завод, 
ул.Луначарского, д. 13

врач-терапевт
участковый

41 Г осударствепное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная межрайонная больница 
№  6» Калужская область, Дзержинский район, 
г. Кондрово, ул. Ленина, д. 86

П оликлиника Больницы 
п.Товарково, Калужская 
область, Дзержинский 
район,
мкр.М олодежный, д. 1,

врач-терапевт
участковый

42 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная межрайонная больница 
№  6» Калужская область, Дзержинский район, 
г. Кондрово, ул. Ленина, д. 86

Адуевский ФАП 
Калужская область, 
с.Адусво, уч.1 15Б

фельдшер
фельдшерско-
акушерского
пункта

43 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения Участковая больница врач-терапевт



Калужской области «Калужская городская клиническая 
больница №  4 имени Х лю стина А нтона Семеновича» 
Калужская область, г.Калуга, ул. Болдина, д.4

Ф ерзиковского района 
отделение общего 
профиля стационара 
Калужская область, 
п. Ферзиково, 
ул. Афонина, д. 1

44 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Калужская городская клиническая 
больница №  4 имени Х лю стина А нтона Семеновича» 
Калужская область, г.Калуга, ул. Болдина, д.4

Саш кинский ФАП 
Калужская область, 
с.Саш кино, д. 3, пом.З

заведующий 
фельдшерско- 
акушерским 
пун ктом-фел ьд шер

45 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Калужская городская больница №  5» 
Калужская область, г.Калуга, ул. Космонавта Комарова, д.4

Участковая больница
Перемыш льского
района
Калужская область, 
с. Перемышль, 
ул. Ленина, д. 3 1

врач-гериатр

46 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Калужская городская больница № 5» 
Калужская область, г.Калуга, ул. Космонавта Комарова, д.4

Ахлебининская 
врачебная амбулатория 
Калужская область,
11еремышльский район
с. А хлебинино,
ул. Центральная, д. 63

врач-терапевт
участковый

47 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Калужская городская больница №  5» 
Калужская область, г.Калуга, ул. Космонавта Комарова, д.4

Пучковский ФАП 
Калужская область, 
д. Пучково, 
пер. Совхозный, д .6

фельдшер
фельдшерско-
акушерского
пункта

48 Государственное бю джетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Н аркологический диспансер 
Калужской области»
Калужская область, г.Калуга, ул. Ш ахтеров, д.5

Стационар № 3 
Калужская область, 
п.Ф ерзиково, 
ул.Афопина, д. 1

врач-психиатр- 
нарколог


